
Nedēļas nogales pasākumi Cēsu novadā 12.06. –
14.06.

IZSTĀDES

No 13. jūnija līdz 15. oktobrim Āraišu ezerpils Arheoloģiskajā parkā apskatāma
izstāde "Mantojums uz ūdens" par vienkoču laivu vēsturi Latvijā un Igaunijā.
Līdz 14. jūnijam Cēsu Izstāžu namā apskatāma Pētera Rozenberga Cēsu mākslas
skolas absolventu izstāde "Cits skata punkts".
Līdz 14. jūnijam sadarbībā ar "Ignitis" Kosmosa izziņas centra foajē būs pieejama
bezmaksas interaktīva ekspozīcija, kas aicinās izzināt atjaunojamās enerģijas
tehnoloģijas, vēja enerģijas darbības principus un mūsdienu enerģētikas
risinājumus.
Līdz 26. jūnijam kultūras biedrībā "Harmonija" (Rīgas ielā 7, Cēsīs) apskatāma
foto mākslinieka Vladislava Anča izstāde. Bet līdz 22. jūlijam - kopizstāde, kurā
apskatāmas Ināras Brences, Jeļenas Jekimovas, Astrīdas Raso, Ligitas Mazītes,
Ģirta Vernera, Leona Stara un Egila Johansona gleznas.
Līdz 29. jūnijam radošajā kvartālā "Zeit", Līgatnē, apskatāma Amalijas
Andersones gleznu izstāde "No Sicīlijas līdz Dahabai".
Cēsu Centrālajā bibliotēkā apskatāma izstāde "Jaunatnes līdzdalības projekti".



Līdz 30. augustam Pasaules latviešu mākslas centrā Cēsīs apskatāma Kristas
Svalbonas izstāde "Pārvietošana", savukārt līdz 29. novembrim  izstāde "Šis nav
Mēness, un es joprojām esmu - Leldei Kalmītei 80".
Līdz 26. septembrim izstāžu zālē "MUSEUS" apskatāma Jāņa Undas akvareļu
izstāde "LATGALES IDENTITĀTE".
Straupes Tautas namā apskatāma foto izstāde "VPDK "Straupe" 30".
Līdz gada beigām Lielstraupes pilī apskatāma spilgtas personības, izcila
gleznotāja Olriha Krūmiņa (1924-1989) darbu izstāde.

No  12.  līdz  14.  jūnijam Āraišu  ezerpils  Arheoloģiskajā  parkā  norisināsies  Eiropas
Arheoloģijas dienas.

PIEKTDIENA, 12. JŪNIJS

Plkst. 15.00 pie Kosmosa izziņas centra, Cēsīs, viesosies "AHHAA Science Centre"
ar aizraujošu izbraukuma zinātnes šovu. Šova laikā apmeklētāji varēs vērot
pārsteidzošus eksperimentus, iepazīt dažādas zinātnes parādības un uzzināt, kā
dabas likumi darbojas mums apkārt.
Plkst. 20.00 koncertzālē "Cēsis" izskanēs grupas "The Tiger Lillies" jaunākā
koncertprogramma, kas veltīta dīvainajam, makabrālajam un tiem, kurus
sabiedrība ir atstājusi novārtā.
Plkst. 22.00 Veselavas muižas parka estrādē aicinām uz zaļumballi ar grupu
"Bruģis".
Plkst. 22.00 pie Stalbes Tautas nama (Rundā) tiks demonstrēta ģimenes
piedzīvojumu filma "Suņa Lampo neticamais ceļojums 2".

SESTDIENA, 13. JŪNIJS

Plkst. 10.00 aicinām pulcēties pie Riebiņu ezera galvenās peldvietas
(stāvlaukumā), lai kopīgi dotos aizraujošā un izzinošā Bērnu rīta pārgājienā gar
Riebiņu ezeru. Mazākie dalībnieki līdzi var ņemt dip-dap vai velosipēdus, lai
vieglāk pieveiktu maršrutu.
Plkst. 11.00 pie Niniera ezera norisināsies Latvijas čempionāts nūjošanā – 2.
posms.
Plkst. 11.00 pie Amatas Kultūras nama norisināsies Ģimenes sporta un atpūtas
diena.
No plkst. 12.00  Priekuļu pagasta “Spārnos”, vecajā Cēsu lidlaukā norisināsies
GNC CarFest “Spēkratu svētki”.
Plkst. 12.00 Rožu laukumā, Cēsīs notiks Cēsu šaha turnīrs, aicinot piedalīties gan
pieredzējušus spēlētājus, gan šaha entuziastus no Cēsu novada un citviet.
Plkst. 12.00 Cēsīs norisināsies atvērtā ekskursija "Pastaiga pa Cēsīm". Tās būs



divas stāstiem un soļiem bagātas stundas, kurās uzzināsi, kas slēpjas aiz
vēsturiskajām namu fasādēm, kādas personības veidojušas pilsētas raksturu un
kāpēc Cēsis ir ne tikai skaistas, bet arī pārsteidzoši interesantas. Ekskursijas
sākums Rīgas ielā 34.
Plkst. 13.00 Ieriķu stacijā norisināsies jogas nodarbība, kuru vadīs
starptautiski sertificēts pasniedzējs Alehandro Puron Cid.
No plkst. 14.00 Cēsu Pils laukumā norisināsies Alus svētki, pulcējot alus darītājus,
nozares profesionāļus un gardēžus no visas Latvijas. Apmeklētājiem būs iespēja
iepazīt dažādus alus stilus, uzzināt vairāk par brūvēšanas tradīcijām un satikt
pašus alus meistarus, tāpat būs pieejamas dažādas bezmaksas aktivitātes.
Savukārt plkst. 21.00 Cēsu pils pagalmā uz koncertu aicinās mūziķis Miks
Galvanovskis.
Plkst. 19.00 Mārsnēnu Tautas namā Mārsnēnu amatiertētris aicina uz S. Santas
komēdijas 3 daļās “Milzu zīles, rauši saldi” pirmizrādi.
Plkst. 20.00 radošais kvartāls "Zeit" aicina uz īpašu vasaras vakaru kopā ar
AMINATU. Aminata ir viena no spilgtākajām un atpazīstamākajām Latvijas
popmūzikas balsīm – spēcīga, emocionāla un neatkārtojama.
Plkst. 20.00 mākslas telpā "Mala" notiks DJ vakars ar Uncle Sampl3 & Uncle
Rodions.

SVĒTDIENA, 14. JŪNIJS

Plkst. 9.00 aicinām pulcēties pie piemiņas akmens Stalbē, lai kopīgi godinātu
Komunistiskā genocīda upuru piemiņu
​Plkst. 10.00 Jaunraunā, piemiņas vietā represētajiem, notiks Komunistiskā
genocīda upuru piemiņas brīdis.
​Plkst. 11.00 Cēsīs, dzelzceļa malā pie piemiņas akmens 1941. gadā izsūtītajiem
notiks komunistiskā terora upuru piemiņas dienas svētbrīdis.
Plkst. 11.00 Līgatnes Amatu mājā notiks pastalu darbnīca, kurā varēs iepazīt
pastalu darināšanas prasmes un paša rokām izgatavot savu pastalu pāri.
Plkst. 14.00 Jaunpiebalgā, stacijā pie piemiņas akmens notiks Komunistiskā
genocīda upuru piemiņas brīdis.
Plkst. 15.00 Pasaules latviešu mākslas centrā, Cēsīs būs skatāma Cēsu Mazā
teātra izrāde "Bezgalīgais ritums".

Plašāka informācija par pasākumiem: pasakumi.cesis.lv. Pirms
došanās  uz  pasākumu,  pārliecinies  par  pasākuma  norises
izmaiņām oficiālajās pasākuma tīmekļa vietnēs!

http://www.pasakumi.cesis.lv./

